Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEN

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA:
BOLSAS DE LABORATÓRIOS INSTITUCIONAIS PARA APOIO E PRODUÇÃO DE

MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

EDITAL DE N.º 07/2023 – PROEN/PROGES SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE
MONITORIA ACADÊMICA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 75,
de 05 de abril de 2022, torna público o presente aditivo ao EDITAL Nº 07/2023–PROEN/PROGES, de 28 de abril de
2023.
ERRATA

Onde se Lê:
VII. DAS FASES DE SELEÇÃO E CRITÉRIOS AVALIATIVOS
26.  1ª Fase (eliminatória): Homologação das inscrições e análise do histórico escolar universitário/SIGAA. Serão
avaliados, conforme alíneas a, b, c, e, e f do item 18, bem como os perfis de modalidade conforme item 17.

Leia-se:
VII. DAS FASES DE SELEÇÃO E CRITÉRIOS AVALIATIVOS
26.  1ª Fase  (eliminatória): Homologação das inscrições e análise do histórico escolar universitário/SIGAA. serão
avaliados, conforme alíneas a, b, c, d, e, e f do item 18, bem como os perfis de modalidade conforme item 17.

Santarém-PA, 07 de Junho de 2023.

Profa. Dra. Honorly Katia Mestre Correa
Pró-reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 75, de 05 de abril de 2022